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Nya krav på byggarbetsmiljösamordnare 
(BAS) 
Sedan den 1 januari 2009 har det funnits lagkrav 
på att det vid varje nyinstallation/byggarbetsplats 
ska finnas en ansvarig 
byggarbetsmiljösamordnare, BAS. I januari 2011 
skärps lagen ytterligare genom att dokumenterad 
kunskap och erfarenhet krävs för att bli godkänd 
som BAS. Lagkraven gäller självklart även tele­, 
data­ och säkerhetsområdet och oavsett om det 
är ett enmansuppdrag hos en privatkund eller ett 
större installationsarbeten.  

Redan idag ställer vissa uppdragsgivare de högre 
kompetenskraven, något som bekräftas av EIO:s 
arbetsmiljöansvarige Rickard Lindberg:  

­Jag blev så sent som i förra veckan uppringd av 
en företagare som skulle installera larm i en 
fastighet och beställaren hade utsett honom till 
BAS. Jag är övertygad om att beställare i allt 
högre utsträckning kommer att överlåta sitt 
arbetsmiljöansvar till entreprenören i 
fortsättningen.  

För företagare är det alltså hög tid att se över och 
eventuellt komplettera sin kompetens. 
Elbranschens utvecklings­ och utbildningscenter, 
EUU, erbjuder flera kurstillfällen under hösten. 

Läs mer i Arbetsmiljöverkets föreskrifter ”AFS 
1999:3 Byggnads och anläggningsarbete”. För 
utbildningar inom området se EUU hemsida.  
  

  
 
SKYDD 2010 
Årets stora säkerhetsmässa SKYDD 2010 gick av 
stapeln i mitten av september på 
Stockholmsmässan. Under fyra mässdagar tog 14 
550 besökare del av 280 utställares nyheter och 
information. Mässans hetaste områden var 
integrerade system och olika lösningar för 
kameraövervakning, t ex via värmekameror.  

EIO ställde ut tillsammans med Elbranschens 
utbildnings­ och utvecklingscenter (EUU), Elförlaget 
och tidningen Elinstallatören. Tillsammans kunde 
vi erbjuda allt från de senaste 
säkerhetsutbildningarna, företagsrådgivning och 
ett flertal produkter för ett effektivare 
företagande. Läs mer på www.eio.se eller på 
mässans webbplats www.skydd.net 

  

 
 

Teledagarna 2010 
Nu är det snart dags för branschens viktigaste 
seminarium med senaste nytt inom tele­, data­ 
och säkerhetsområdet. Årets tema är "teknik och 
installation inom teleområdet" med fokus på 
bredband, CCTV och trygghetsinstallationer. Vi går 
igenom vilka krav som finns och vad man ska 
tänka på vid installation av dessa anläggningar. 
Teledagarna riktar sig till dig som är 
projektledare, teletekniker/installatör, konsult 
eller beställare. Missa inte tillfället att bli 
uppdaterad på vad som händer i branschen och 
bidra gärna med dina egna synpunkter och 
erfarenheter. Teledagarna är också ett utmärkt 
tillfälle att under trivsamma former träffa 
branschkollegor. Teledagarna, som äger rum en 
gång per år, kommer framöver att växla tema 
vartannat år mellan teknikfokus och branschens 
affärs­ och marknadsmöjligheter.  

Anmäl dig redan här 
och nu!  

Läs mer på 
www.eio.se/teledagarna 

 

Ny certifieringskarta  
För att skapa en bättre överblick av tele­, data­ 
och säkerhetsområdets olika certifieringar och 
auktorisationer tog EIO, i samarbete med 
branschens aktörer, i våras fram en översikt med 
de viktigaste punkterna. Allt för att underlätta för 
både beställare och utövare i branschen. 
Certifieringskartan är nu uppdaterad med 
ytterligare en antenncertifiering, som du kan läsa 
mer om nedan.  

Den uppdaterade matrisen hittar du här.  

  

Ny certifiering 
CANT­auktorisationen har funnits i 30 år. Den kom 
till för att fastighetsägare, byggföretag och 
konsulter på ett effektivt sätt skulle kunna hitta 
seriösa och kompetenta installations­ och 
serviceföretag. Inledningsvis omfattade den 
centralantenner. Senare delades auktorisationen 
den upp i två versioner, en för kabel­TV och en för 
mindre antennanläggningar som till exempel 
villaantenner. Dessa två består men kompletteras 
nu med en tredje version, CANT­auktorisation 
Fiber LAN, som gäller installationer av elektroniska 
tjänster i bostadshus som sker via LAN baserad på 
TP­ eller fiberkablar. De olika nättyperna ställer 
givetvis skilda krav på de tekniker och företag 
som ska installera och underhålla anläggningarna. 

Den som vill bli certifierad behöver vanligtvis först 
genomgå utbildning. Elbranschens utvecklings­ 
och utbildningscenter, EUU, har kurser som är 
direkt harmoniserade med CANT:s krav för 
respektive certifieringsversion. Läs mer om 
kursutbudet på EUU:s webbplats (www.euu.se )  



Konjunkturrapport  
Under första halvåret i år beräknas den samlade 
volymen elinstallationer ha uppgått till närmare 28 
miljarder kronor, en ökning med 5 procent jämfört 
med samma period 2009. Totalvolymen väntas 
växa med ca 6 procent i år och nästa år.  

Elinstallationer som påverkas av bygginvesteringar 
ökar på bred front. Tele/data/säkerhet, som 
svarar för en tredjedel av elinstallationsvolymen, 
kan komma att växa med 3­5 procent de 
närmaste två åren tack vare ökat byggande av 
lokaler, en ökande aktivitet på 
fastighetsmarknaden och starkare konjunktur.  

Läs hela konjunkturrapporten här 
 

 
 

De fastställda kraven för såväl 
företagsauktorisation som teknikercertifiering 
kommer inom kort att finnas på CANT:s webbplats 
(www.cant.se ). 
  

  
Kommande aktiviteter i branschen 
  

l Easyfairs Elmässa 20­21 okt 2010  
l Sectech 18­19 oktober 2011  
l Teledagarna 9­11+16 nov 2010  
l Cebit Hannover 1­5 mars 2011  
l Elfack 9­13 maj 2011  
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